

Problemformulering til SRP (stx)

Udfyld nedenstående tabel så præcist som muligt, med afsæt i vejledningsmøderne.
Du skal medbringe dokumentet, når du mødes med dine vejledere.

Dokumentet skal afleveres **senest d. 30. januar** (se lectio).

<p>Overordnet emne/område + fag Her skriver du kort og præcist, hvilket overordnet emne, du har valgt.</p> <p>Angiv også, hvilke 2 fag, du vil bruge til at undersøge emnet.</p>	
<p>Overordnet spørgsmål Formulér din undersøgelses fokus som ét overordnet spørgsmål.</p> <p>(Gør det så vidt muligt på en måde, så spørgsmålet "peger på" begge fag).</p>	
<p>Underspørgsmål Præsenter dine underspørgsmål på forskellige taksonomiske niveauer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hvad vil du redegøre for?- Hvad vil du analysere?- Hvad vil du vurdere eller diskutere? <p>Husk, at begge fag skal være repræsenteret i den måde, du spørger på (samlet set).</p>	
<p>Metoder Skriv kort om, hvilke metoder du vil bruge i din undersøgelse.</p> <p>Husk at begrunde hvorfor/hvordan lige præcis de valgte fag og metoder er velegnede til at besvare dit overordnede spørgsmål.</p>	
<p>Materialer Beskriv kort, hvilke materialer du vil inddrage for at besvare problemformuleringen. (Ikke alle skal med, men nævn de vigtigste – fx bøger, artikler, websites, film, egne forsøg, andres forsøg/undersøgelser el.lign.)</p>	

Problemformuleringen er din opgaves **fokus** og defineres på følgende måde i Undervisningsministeriets vejledning til SRP (s.16):

*Før perioden for udarbejdelse af studieretningsprojektet skal eleven under vejledning udarbejde en problemformulering for studieretningsprojektet. **Problemformuleringen skal indeholde en kort afgrænsning af den faglige problemstilling ved at angive: 1) hvad der skal undersøges og analyseres, 2) hvilke materialer, der tænkes inddraget, 3) hvilke faglige metoder, der forventes benyttet. Det kan være en god ide, at problemformuleringen indeholder et overordnet spørgsmål og et antal underspørgsmål.***

MKM, revideret nov. 2023